
 

 

 

Žádost o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

Žádám o osvobození od úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

 

Na období : (měsíc, rok) …………………………………………………………………………….. 

Jméno a příjmení dítěte: …………………………………………………………………………..... 

Datum narození dítěte: …………………………………………………………………………........ 

Místo trvalého bydliště dítěte: ….…………………………………………………………………. 

 

Důvod podání žádosti: (zakroužkujte příslušnou variantu) 

1. Jsem zákonným zástupcem dítěte a pobírám opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi  

(§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

2. Jsem zákonným zástupcem nezaopatřeného dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči  

(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

 

3. Jsem fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje, a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ………………………………………………………… 

Místo trvalého bydliště:……………………………………………………………………………… 

Adresa pro doručení písemnosti (je-li odlišná od adresy trvalého bydliště) 

 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
Pominou-li důvody k pobírání úlevy, je povinností zákonného zástupce informovat neprodleně ředitelství školy. Potvrzuji tímto 
pravdivost a úplnost uvedených údajů. 
 
Souhlasím, aby údaje o mé osobě uvedené v žádosti byly zpracovány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. pro účely snížení 
nebo osvobození od úplaty. 
 
Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé, žádné údaje jsem nezatajil (la) a jsem si vědom (a) případných následků, 
které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly. 
 
 
Příloha: Oznámení o přiznání dávky ze dne ……………………………. 

V Českém Těšíně dne: ……………… Podpis zákonného zástupce: ……………………………. 

Žádost převzal/a: …………………………………………, dne …………………………………………… 

Souhlasím s kladným vyřízením žádosti:……………………………. ……………………………………. 

 (Lenka Labudková, vedoucí vychovatelka ŠD) 

Základní škola a mateřská škola Český Těšín Pod Zvonek, 

příspěvková organizace 


